お知らせ
次回例会案内
第 回例会 第 回例会/節分例会 第 回例会/防火ﾊﾟﾚｰﾄﾞ
1 月 19 日(水) 18：00～ 2 月 2 日(水) 18：00～ 2 月 27 日(日) 11：30～

名古屋マリオットアソシアホテル 名古屋マリオットアソシアホテル 安保会館

第 回 理事会議事録

日時/場所 年 12 月 1 日 (水） 16 ： 30 ～ 17 ： 30 於：名古屋マリオットアソシアホテル

出席調査

大藪城正 平林　實

下線……出席者/委任状提出者
L 髙坂英夫
L 上野元嗣
L 大藪城正
L 野〄垣徹

一．会長挨拶

二．議題・審議事項 L 髙坂英夫
前回議事録確認 P. 2 会　長 L 髙坂英夫

退会の件（L平林實、L山崎直哉） P. 3-4 MERL･会員委員長
L 柴田良市

L河瀬良三　米寿お祝いの件 MERL･会員委員長
会則付則の規約変更にて承認とする L 柴田良市
（12月中に委員会を開催、会長も出席する）。

クリスマス家族例会の名称変更とプログラム変更の件 計画・大会委員長 L 入山毅士
名称は今までと同じ。今後の家族例会等について検討する。

薬物乱用防止教室決算の件（豊正中学） YCE･青少年指導委員長
P. 5 L 山梨一美

台風9号被災地に対する義捐金のお願い 会　長 L 髙坂英夫
（9月末会員数×50円） P. 6

例会席札の件 会　計 L 吉金　博

事務局一時金の件 会　長 L 髙坂英夫
例年通り

その他
ホームページ開設の件 会　長 L 髙坂英夫

三．報告事項
・ クリスマス例会再度のご案内について 別紙資料 計画・大会委員長 L 入山毅士
・ LCIF$1000献金登録と回答のお願い 別紙資料 国際奉仕･LCIF委員長

L 田中光男

906 907 908

2010年度 会報誌
名古屋中村ライオンズクラブ

月号1

464

2010

髙坂英夫 明石元佑 大竹　昌 上野元嗣 吉金　博 瀬尾昌信

服部吉秀 柴田良市 浅岡晃生 入山毅士 加藤鋭吉 加藤善康

笹瀬英治 斎藤靖人 鈴木和彦 田中光男 中山恭三 中川法恵

野〄垣徹 速水清朗 山梨一美 (役員21名)

大場民男 河瀬良三 加藤音吉 木村幹雄 (接待委員)

(副役員)

議 長 会 長
議事進行 幹 事
書 記 副 幹 事

〃 〃

議 長
(第1号議案 )

(第2号議案 )
《承認》

(第3号議案 )

(第4号議案 )
《承認》

(第5号議案 )
《承認》

(第9号議案 )
《承認》

(第6号議案 )
《承認》

(第7号議案 )
《承認》

(第8号議案 )
《承認》

・ 薬物乱用防止教室報告（豊正中学） P. 5 YCE･青少年指導委員長

四．幹事報告
・ 会長・幹事会及びガバナー諮問委員会報告
・ 事務局冬期休暇の件……12/29（水）～2011/1/5(水）迄
・ 第94回国際大会（シアトル）早期登録代行手続きの件……出席希望の方は12/24迄に本丸LCへ
・ 眼鏡再生プロジェクトの件……会員各位の今一度のご協力をお願い致します。
・ 会費未納の件……未納の方は至急納入下さいますようお願い致します（12/1現在4名程）

第 回例会

年 12 月 1 日(水)
～

於：名古屋マリオットアソシアホテル 17F『ルピナス』
出席者数： 30 名 ファイン・ドネーション： 円
実行委員 L 鈴木和彦

･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫
･ 国旗に対し礼
･ 国歌斉唱
･ ライオンズの誓い 財務副委員長 L 中野利彦
･ ライオンズクラブの歌（１番のみ）
･ お客様の紹介 実行委員 L 鈴木和彦

平和ポスターコンテスト最優秀賞受賞 名古屋市立黄金中学校1年 土屋実乃莉 （つちや　みのり） 様
保護者 土屋　加乃 （つちや　かの） 様

児童養護施設　晴光学院　 院長 伊藤　行雄 （いとう　ゆきお） 様
児童養護施設　晴光学院　 グループリーダー 丹羽　伸治 （にわ　しんじ） 様

･ 会長挨拶 L 髙坂英夫
･ 国際平和ポスターコンテスト表彰並びに賞品授与 L 髙坂英夫
･ 国際平和ポスターコンテスト最優秀賞受賞者ご挨拶 土屋実乃莉 様
･ お客様ご挨拶（児童養護施設　晴光学院　院長） 伊藤　行雄　 様
･ 議事審議事項 L 髙坂英夫

1) 退会の件（L平林實、L山崎直哉）
2) L河瀬良三　米寿お祝いの件
3) クリスマス家族例会の名称変更とプログラム変更の件
4) 薬物乱用防止教室決算の件（豊正中学）
5) 台風9号被災地に対する義捐金のお願い（9月末会員数×50円）
6) 例会席札の件
7) 事務局一時金の件
8) その他

･ 委員会報告
1) クリスマス例会再度のご案内について 計画・大会委員長 L 入山毅士
2) LCIF$1000献金登録と回答のお願い 国際奉仕･LCIF委員長

L 田中光男
3) 薬物乱用防止教室報告（豊正中学） YCE･青少年指導委員長

L 山梨一美
･ 幹事報告 L 上野元嗣
･ 誕生日と結婚記念日（発表のみ）のお祝い L 髙坂英夫

L山梨一美、L中野利彦、L中山恭三、L河瀬良三、L大藪城正、L上野元嗣、L野〄垣徹
･ お食事をどうぞ
･ テールツイスター登場 L 服部吉秀
･ 本日の出席率の報告 L 笹瀬英治
･ 本日の会計報告 L 吉金　博
･ ライオンズローア 国際奉仕･LCIF委員長

L 田中光男
･ 閉会のゴング L 大竹　昌
･ 閉会

92,000

19:15
2010
18:00

903

会　　長

会　　長
会　　長

会　　長

幹　　事

第一副会長

会　　長

テールツイスター
出席委員長
会　　計

･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫

記： L 中島光利

第 回例会
～ ～

年 12 月 15 日(水)
～

於：名古屋マリオットアソシアホテル 51F『シリウス』
出席者数： 31 名 ファイン・ドネーション： 円
実行委員 L 中川法恵

･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫
･ 国旗に対し礼
･ 国歌斉唱
･ ライオンズの誓い 計画･大会委員長 L 入山毅士
･ ライオンズクラブの歌（１番のみ）
･ 会長挨拶 Ｌ 髙坂英夫
･ 幹事報告 Ｌ 上野元嗣
･ 本日の出席率の報告 L 笹瀬英治
･ 本日の会計報告 L 吉金　博
･ 閉会のゴング L 上野元嗣

･ 開会の挨拶 Ｌ 野〄垣徹
･ 乾杯 接待、会則付則・指導力育成

・情報委員長 L 斎藤靖人
･ 懇親会（お食事会）
･ お子様へプレゼント L 髙坂英夫

Ｌ 上野元嗣
L 吉金　博

･ イベント

･ コーヒー及びデザート
･ テールツイスター登場 L 服部吉秀

L 中川法恵
･ ライオンズローア L 吉金　博

･ 閉会の挨拶 L 入山毅士

･ 閉会
･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫

記： L 野々垣徹

会　　長

　名古屋マリオットアソシアホテル51階『シリウス』に於いて18：00より、実行委員L中川の司会で始まりました。
例会は家族同席にて第一例会の要領で行いました。
　懇親会に入り、私の開会の挨拶の後、L斎藤靖人の乾杯で始まりました。三役よりお子様及びLLへプレゼン
トが贈られ、19：00よりMr.ぶ～によるクリスマスバージョンのものまねショーがあり、6テーブル対抗のダンス大
会で盛り上がりました。終盤にL服部・L中川によるTTの登場、L吉金の発声でライオンズローア、そして最後に
計画･大会委員長L入山の閉会の挨拶で終了しました。

904

49,800

会　　長

クリスマス家族懇親会クリスマス家族懇親会
2010

　Ｌ鈴木による司会でスタートした今回の例会には、プログラムどおり4名のお客様をお迎えしました。
　髙坂会長の挨拶のあと、本年の国際平和ポスターコンテスト最優秀賞の賞状及び賞品授与が行われ、土屋
実乃莉さんはしっかりとしたお礼の挨拶をされました。
　また、晴光学院の伊藤院長からは、オレンジリボン・キャンペーンのお礼と児童養護施設の現状についての
お話をお聞きすることができ、今後も継続した活動の大切さを感じることができました。
　私も最近行った講演会でも聞きましたが、市内の中高校生の薬物汚染は想像以上に拡大しているようです。
その防止の為の活動でもある薬物乱用防止教室(中学生660名)の意義は、Ｌ山梨の委員会報告でもよく分か
りました。
　体調を崩されて2名の退会会員が出たこと、クリスマス家族例会の出席予定者がまだ少ないとういう報告もあ
りましたが、風邪にも負けず、髙坂会長が言われるように元気に明るく冬を乗り越えたいと思います。

20:00

会　　長

18:00

第二副会長

計画・大会副委員長

会　　長
幹　　事
会　　計

会　　長
幹　　事
出席委員長
会　　計

テールツイスター
副テールツイスター
会　　計

計画・大会委員長

祝誕生日 祝結婚記念日
1 月 4 日 Ｌ 大脇三夫 1 月 7 日 Ｌ 河瀬良三 LL 絢子
1 月 12 日 Ｌ 日置淳一
1 月 13 日 Ｌ 浅岡晃生